
Procedura przebywania ucznia w szkole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

A. Zasady ogólne   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 W zajęciach mogą uczestniczyd tylko uczniowie zdrowi – bez objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych, nie mogą uczestniczyd w 
zajęciach ci, których domownicy  objęci są kwarantanną lub izolacją. Jeżeli w domu przebywa osoba na kwarantannie lub w izolacji nie wolno przyprowadzad/ 
wysyład dziecka do placówki. 

 W razie stwierdzenia niepokojących objawów wskazujących na wystąpienie choroby zakaźnej wskazane jest pozostanie w domu i skorzystanie z porady 
medycznej. Ważne w takim przypadku -  szczególnie, jeżeli są prowadzone zajęcia indywidualne, np.  zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno– wychowawcze jest 
poinformowanie szkoły o nieobecności ucznia. 

 Uczniowie/ nauczyciele są zobowiązani założyd maseczkę w szkole w następujących sytuacjach: 

➢ jeżeli wystąpią u danej osoby niepokojące  objawy chorobowe, 

➢ podczas organizacji niezbędnego apelu, 

➢ podczas przerw międzylekcyjnych  i w szatni,  jeżeli nie jest możliwe zachowanie odpowiedniego dystansu – 1, 5 m od drugiej osoby, jeżeli  
dochodzi do kontaktów z inną klasą. 

 Maseczki uczniom organizują we własnym zakresie rodzice. W przypadku braku  u dziecka maseczki wzywany będzie rodzic do szkoły.  

 Na lekcjach maseczki nie obowiązują. 

 Uczniowie, do odwołania w miarę możliwości, nie zmieniają sal – to nauczyciele przychodzą do uczniów na zajęcia, wszystkie zajęcia odbywają się w tej samej 

sali wskazanej dla danej klasy, wyjątkiem jest informatyka i zajęcia wychowania fizycznego.  

 Dzieci z klas I  mogą byd przyprowadzane do szkoły i odbierane przez rodziców/opiekunów bez objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg 

oddechowych(1 dziecko – 1 rodzic). 

- wejście rodzica/opiekuna ucznia klasy I na teren szkoły  jest możliwe w okresie do 3 tygodni od rozpoczęcia roku szkolnego i zgodnie z Procedurą postępowania 

podczas wejścia do szkoły osoby z zewnątrz. 

 Przy wejściu do szkoły uczniowie dezynfekują ręce, na terenie szkoły rodzice dzieci klas I muszą bezwzględnie  dezynfekowad ręce, zakrywad usta i nos maseczką. 

 Rodzice uczniów klas starszych, w miarę możliwości, odprowadzają dzieci tylko do drzwi wejściowych. 

 Ogranicza się  przebywanie w szkole osób z zewnątrz. Każda osoba z zewnątrz pojawiająca się w szkole jest zobowiązana zdezynfekowad ręce i założyd maseczkę 
na usta i nos oraz postępowad zgodnie z procedurą postępowania podczas wejścia do szkoły osoby z zewnątrz. 

 W przypadku wystąpienia niepokojących objawów chorobowych dokonuje się pomiaru temperatury ciała dziecka (podpisana zgoda rodzica/opiekuna). 

 W czasie zagrożenia epidemicznego – do odwołania w miarę możliwości – nie organizuje się szkolnych wycieczek. 

 W organizacji  dowozu  dzieci do szkół obowiązują  odgórne zasady transportu publicznego, zgodnie z którymi uczeo i opiekun  dzieci w autobusie są zobowiązani 

do noszenia maseczek, ewentualnie przyłbicy. 

 
 
 

 

 



 

 

      

  

  
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B1. Promowanie zasad higieny 
 

 Środki ochrony osobistej Uczniowie są wyposażeni w maseczkę ochronną, którą w razie potrzeby na 
polecenie nauczyciela lub innego pracownika muszą założyd. Na zajęciach w szkole uczniowie nie 
korzystają z maseczek. W razie kontaktu z osobami z zewnątrz uczeo powinien skorzystad z maseczki.  
W razie wyjścia z klasą poza teren szkoły uczniowie są zobowiązani przestrzegad zasad obowiązujących 
w przestrzeni społecznej. 
 

 Higiena i dezynfekcja rąk -  każdy uczeo, który wchodzi na teren szkoły musi  dokładnie, zgodnie z 
instrukcją zdezynfekowad ręce. W tym celu należy umożliwid mu skorzystanie z płynu dezynfekującego 
umieszczonego przy wejściu oraz instrukcji. 
Mycie rąk obowiązkowe jest zawsze przed zajęciami i po zajęciach, przed posiłkami, po powrocie z 
zajęd na powietrzu, po wyjściu z toalety, po kontakcie z nieznajomymi osobami, po kontakcie z 
powierzchniami dotykowymi, np. klamkami, wyłącznikami światła, po zdjęciu środków ochrony 
osobistej,  
 

 Higiena dróg oddechowych- Uczeo ma obowiązek zasłaniania podczas kaszlu i kichania ust i nosa 
zgiętym łokciem lub chusteczką, a następnie powinien jak najszybciej wyrzucid chusteczkę do 
zamkniętego kosza i umyd ręce), powinien też unikad dotykania oczu, nosa i ust rękoma  
 

 Podczas zajęd wychowania fizycznego zaleca się korzystanie przez uczniów z boiska szkolnego oraz 
pobytu na świeżym powietrzu na terenie szkoły, przy zachowaniu zmianowości grup i dystansu między 
nimi. 

 

 Należy ograniczyd aktywnośd sprzyjającą bliskiemu kontaktowi pomiędzy uczniami np. podczas zajęd 
wychowania fizycznego zaleca się dostosowanie zajęd przez nauczycieli prowadzących. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. Zachowanie ucznia w klasie na zajęciach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

B2. Inne ważne zasady  
 

 Uczniowie przynoszą na zajęcia własne 

zestawy  przyborów dopisania oraz 

podręczników. W szkole nie można ich 

pożyczad od innych uczniów. 

 

 Bezwzględnie należy pamiętad o ograniczaniu 

bliskiego kontaktu z innymi osobami w trakcie 

zajęd, np. nie podajemy sobie ręki, ani innych 

przedmiotów, zachowujemy dystans nawet 

przy najbliższych kolegach 

 

 W czasie zajęd nie korzystamy z telefonów. 

 

 Uczeo nie powinien zabierad ze sobą do szkoły 

zbędnych przedmiotów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

B3. Organizacja przerw 
 Przerwy uczniowie spędzają pod nadzorem nauczyciela. 

 Klasy I –III  oraz klasa Specjalna w miarę możliwości będą  przebywad o różnej porze na przerwach międzylekcyjnych. 

 Podczas przerw międzylekcyjnych dla klas IV –VIII ograniczamy ilośd uczniów na korytarzach  (wydzielenie na korytarzach stref dla poszczególnych klas, przechodzenie 
uczniów podczas przerw do sali komputerowej -  uczniowie klas I-III do sali komputerowej przyprowadzają wychowawcy klas; oraz do  sal sportowych), 

 Należy unikad większych skupisk uczniów, zachowywad dystans przebywając na korytarzu, w toalecie, innych pomieszczeniach wspólnych oraz na całym terenie szkoły. 

 Na każdej przerwie należy umyd ręce. 

 Nie wolno oddalad się od sali, w której odbywają się zajęcia - trzymamy się ustalonych szlaków komunikacyjnych – nie kontaktujemy się z uczniami z innych grup. 

 Wykonujemy  polecenia nauczyciela. 

 

 

 

 

 

E. Zachowanie uczniów szatni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 Ponieważ, zgodnie z zaleceniem GIS należy unikad organizowania większych skupisk uczniów w jednym pomieszczeniu - ustalamy bezpieczne zasady korzystania 

przez grupę z szatni : 

a) różne godziny przychodzenia uczniów do szkoły: 

- klas I - przychodzą na 8.50, wchodząc wejściem głównym, 

- klasy II –III - przychodzą na 8.50, wchodząc wejściem od strony stomatologa,  

-  IV – VI przychodzą na 8.00 wchodząc wejściem głównym, 

- klasy VII – VIII przychodzą na 8.00 wchodząc wejściem od strony stomatologa, 

      b)porządku pilnuje rano wyznaczony przez dyrektora pracownik, a po zajęciach nauczyciel, z którym klasa ma ostatnie zajęcia. 

 Po zajęciach lekcyjnych przy schodzeniu wykorzystujemy trzy wejścia do szatni: 

a)  segment II oraz klasa specjalna– uczniowie schodzą wejściem od sekretariatu szkoły ( przy wejściu głównym) i wychodzą ze szkoły wyjściem głównym, 

b) segment III oraz parter segmentu IV – wejście do szatni naprzeciw klasy do religii i wychodzą ze szkoły wyjściem głównym, 

c) segment IV  (I i II piętro) uczniowie schodzą od strony  gabinetu stomatologa i wychodzą ze szkoły wyjściem także od strony gabinetu stomatologa, 

d) segment sportowy – wejście do szatni naprzeciw klasy do religii i wychodzą ze szkoły wyjściem głównym. 

e)  

 

B. Zachowanie ucznia na przerwach  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


